
                            Falske ånder, profeter, lærer, forkyndere – Dette har Jesus advaret om, og  

                                             det skriver også både Paulus, Johannes og Judas om i Ny Testamente. 

.Jesus selv i Matthæus 7:15-21 

Tag jer i agt for de falske profeter, der kommer til jer i fåreklæder, men indeni er glubske ulve.  På deres frugter kan I kende dem. Plukker 

man druer af tjørn eller figner af tidsler?  Sådan bærer ethvert godt træ gode frugter, og det dårlige træ dårlige frugter.  Et godt træ kan ikke 

bære dårlige frugter, og et dårligt træ kan ikke bære gode frugter.  Ethvert træ, som ikke bærer god frugt, hugges om og kastes i ilden.  I kan 

altså kende dem på deres frugter. 
. 
Paulus første brev til Timotheus 4:1-5 

Men Ånden siger udtrykkeligt, at i de sidste tider skal nogle falde fra troen, fordi de lytter til vildledende ånder og dæmoners 

lærdomme,  som udbredes ved løgnagtige læreres hykleri, folk, der er brændemærket i deres samvittighed.  De forbyder ægteskab og kræver, 

at man holder sig fra føde, som Gud har skabt til at modtages med tak af dem, der tror og har erkendt sandheden.  For alt, hvad Gud har 

skabt, er godt og skal ikke forkastes, når man tager imod det med tak;  for det helliges ved Guds ord og ved bøn. 
. 
Paulus andet brev til Timotheus 4:2-5 

Prædik ordet, stå frem i tide og utide, overbevis, irettesæt, forman, tålmodigt og med stadig undervisning!  For der vil komme en tid, da folk 

ikke vil finde sig i den sunde lære, men skaffe sig lærere i massevis efter deres eget hoved, fordi det kildrer deres ører.  De vil vende det døve 

øre til sandheden og slå sig på myter.  Men du, hold altid hovedet koldt, bær dine lidelser, gør din gerning som evangelist og fuldfør din 

tjeneste! 
. 
Paulus andet brev til Korintherne 

11:4 -  I finder jer jo kønt i, at der kommer nogen og prædiker en anden Jesus end ham, vi prædikede, og at I får en anden ånd end den, I fik, 

og et andet evangelium end det, I tog imod. 

11:13-15 - De er falske apostle, troløse arbejdere, der giver sig ud for at være Kristi apostle.  Og det er intet under. Satan selv giver sig jo ud 

for at være lysets engel.  Så er det ikke mærkeligt, når også hans tjenere giver sig ud for at være retfærdige tjenere. Det skal gå dem efter 

fortjeneste. 

11:19-20 - I finder jer jo gladeligt i de vanvittige, skønt I er så kloge.  I finder jer i, at man gør jer til slaver, at man udsuger jer, at man baster 

og binder jer, behandler jer nedladende og slår jer i synet. 
. 
Johannes første brev 4:1-6 

 Mine kære, tro ikke enhver ånd, men prøv, om ånderne er af Gud, for der er gået mange falske profeter ud i verden.   Derpå kan I kende Guds 

ånd: enhver ånd, som bekender, at Jesus er Kristus, kommet i kød, er af Gud;  men enhver ånd, som ikke bekender Jesus, er ikke af Gud, og 

det er Antikrists ånd, som I har hørt skal komme, og den er allerede nu i verden.  I er af Gud, kære børn, og I har overvundet dem, for han, 

som er i jer, er større end han, som er i verden.  De er af verden, derfor taler de ud af verden, og verden lytter til dem.  Vi er af Gud, og den, 

der kender Gud, lytter til os, men den, der ikke er af Gud, lytter ikke til os. Derpå kender vi sandhedens ånd og vildfarelsens ånd 
. 
Judas’s brev 17-20 

Men I, mine kære, skal genkalde jer de ord, som tidligere er sagt af vor Herre Jesu Kristi apostle,  som sagde til jer: »I den sidste tid vil der 

komme spottere, som følger deres egne ugudelige lyster.«  Det er dem, der skaber splittelse; de er kun sjælelige, de mangler Ånden.  Men I, 

mine kære, skal opbygge jer selv på jeres hellige tro og bede i Helligånden. 
. 
Læs og se og hør også om emnet på www.evangeliser.nu under Falske profeter og lærer - En artikel af  

Mikkel Vigilius, Cand. theol. Lærer på Luthersk Missions Højskole samt videoer med gadeevangelist 

David Bo Højberg  og gadeevangelister & husmenighedsledere Bendt og Winnie Hansen 
. 
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